
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Моркинская средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ
от «03» сентября 2019 года №105 /10

«О внесении дополнений в основную образовательную программу
основного общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (далее - ФЗ-273), приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373 «Об 
утверждении федерального государственного. образовательного стандарта начального 
общего образования» (с изменениями и дополнениями от 31 декабря 2015 г. № 1576, 
п. 12.1, 12.2, 19.3); приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования» (с 
изменениями и дополнениями от 31 декабря 2015 г. № 1577, п. 11.1, 11.2, 11.3, 18.3.1); 
Письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 октября 2017 
г. № ТС-945/08 «О реализации прав граждан на получение образования на родном 
языке»; письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 
июня 2018 г. №05-192 «О вопросах изучения родных языков из числа языков народов 
Российской Федерации» и письмом Департамента государственной политики в сфере 
общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 
декабря 2018 г. №03-510 «Рекомендации по применению норм законодательства в 
части обеспечения возможности получения образования на родных языках из числа 
языков народов Российской Федерации, изучения государственных языков республик 
Российской Федерации, родных языков из числа языков народов Российской 
Федерации, в том числе русского как родного» . „ .
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 
образования рабочие программы предметов «Родной (русский) язык», «Литературное 
чтение на родном (русском) языке», «Родной (русский) язык», «Родная (русская) 
литература».

2.Внести изменения в учебный план, отразив следующие обязательные 
предметные области и соответствующие учебные предметы : «Родной (русский) 
язык», «Литературное чтение на родном (русском) языке», «Родной (русский) язык», 
«Родная (русская) литература»..

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Зуева В.А./


